1 / 6

国寿投资保险资产管理有限公司
2024 年第四季度关联交易分类合并披露公告

（临时信息披露编号【2025】-【20250125】）

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（原中国银行保险监督管理委员会令〔2022〕1 号），现将国

寿投资保险资产管理有限公司（以下简称“本公司”）2024 年第四季度关联交易信息分类合并披露如下：

一、本季度关联交易总量及明细

根据《银行保险机构关联交易管理办法》规定，本公司 2024 年第四季度需分类合并披露的各类关联交

易金额合计约为人民币 5.37 亿元，分类明细如下：

期间 序号 交易对象 关联关系说明
关联交易内容 交易金额

（人民币万元）交易类型 交易标的

2024 年

四季度

1 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人
资金运用类

活期存款账户余额 18,973.8792

2 中国人寿资产管理有限公司 本公司控股股东控制的法人 保险资产管理产品 3.0000

合计： 18,976.8792

1 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人

服务类

产品受托服务 1,890.0000

2 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 信息技术服务 1,248.0000

3 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品托管服务 50.0000

4 国寿资本投资有限公司 本公司控制的法人 投资顾问服务补充协议 0.0000

5 海南中保投资发展有限公司 本公司控制的法人 物业管理服务 0.0000

2 / 6

6 国寿金石资产管理有限公司 本公司控制的法人 投资顾问服务 350.0000

7 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 300.0000

8 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 投资顾问服务 225.0000

9 国寿金石资产管理有限公司 本公司控制的法人 投资顾问服务 350.0000

10 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品托管服务 189.0000

11 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 648.0000

12 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 636.0000

13 中国人寿养老保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 600.0000

14 中国人寿养老保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 投资顾问服务 629.3000

15 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品监管服务 0.0000

16 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品托管服务 280.0000

17 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品监管服务 0.0000

18 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品托管服务 13.4000

19 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品监管服务 0.0000

20 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品转托管事宜 0.0000

21 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品托管服务 128.0000

22 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 1,604.3836

23 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品托管服务 140.0000

24 国寿物业管理有限公司 本公司控股股东控制的法人 工程建设服务 2.7466

25 国寿物业管理有限公司 本公司控股股东控制的法人 工程建设服务 37.3698

26 中国人寿养老保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 投资顾问服务 709.7222

27 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 投资顾问服务 1,419.4444

28 中国人寿养老保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 投资顾问服务 300.0000

29 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 投资顾问服务 600.0000

30 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 培训服务 0.9000

3 / 6

31 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 2,352.0000

32 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 608.6667

33 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 投资顾问服务 126.0000

34 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品托管服务 100.0000

35 中国人寿养老保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 1,120.0000

36 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品托管服务 75.0000

37 国寿不动产经营管理有限公司 本公司控制的法人 行政综合及租赁服务 78.8400

38 国寿物业管理有限公司 本公司控股股东控制的法人 物业管理服务 68.4000

39 中国人寿养老保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 401.0959

40 中国人寿养老保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 投资顾问服务 323.6200

41 北京柠檬树餐饮有限公司 本公司控制的法人 餐饮服务 10.0000

42 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品监管服务 20.0000

43 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 投资顾问服务 2,100.0000

44 中国人寿养老保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 投资顾问服务 60.0000

45 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 投资顾问服务 100.0000

46 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品监管服务 165.0000

47 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 8,142.0000

48 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品监管服务 174.0000

49 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 1,125.0000

50 中国人寿养老保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 投资顾问服务 24.0000

51 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 投资顾问服务 216.0000

52 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 900.0000

53 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 291.0000

54 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 78.0000

55 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 1,000.0000

4 / 6

56 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 托管增值服务 15.0000

57 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品托管服务 80.0000

58 国寿物业管理有限公司 本公司控股股东控制的法人 物业管理服务 1,928.1348

59 海南中保投资发展有限公司 本公司控制的法人 安全管理事宜 0.0000

60 海南中保投资发展有限公司 本公司控制的法人 租赁事宜 0.0000

61 中国人寿养老保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 产品受托服务 300.0000

合计： 34,333.0240

1 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人

利益转移类

费用承担 6.5000

2 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用承担 2.0000

3 中国人寿养老保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 7.7387

4 中国人寿资产管理有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 7.7387

5 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 7.7387

6 中国人寿保险（海外）股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用垫付 175.0000

7 国寿资本投资有限公司 本公司控制的法人 费用分摊 21.6000

8 国寿健康产业投资有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 2.3819

9 中国人寿保险（海外）股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 2.3819

10 中国人寿养老保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 2.3819

11 中国人寿财产保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 2.3819

12 中国人寿资产管理有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 2.3819

13 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 2.3819

14 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 2.3819

15 中国人寿保险（集团）公司 本公司控股股东 费用分摊 2.3819

16 国寿健康产业投资有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 0.3223

17 中国人寿保险（海外）股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 0.3223

18 中国人寿养老保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 0.3223

5 / 6

19 中国人寿财产保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 0.3223

20 中国人寿资产管理有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 0.3223

21 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 0.3223

22 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 费用分摊 0.3223

23 中国人寿保险（集团）公司 本公司控股股东 费用分摊 0.3223

24 国寿资本投资有限公司 本公司控制的法人 费用分摊 46.9244

合计： 296.8741

1 北京柠檬树餐饮有限公司 本公司控制的法人

保险业务和其他类

办公采购 0.7600

2 北京柠檬树餐饮有限公司 本公司控制的法人 办公采购 0.9975

3 中国人寿财产保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 车辆保险 0.6379

4 中国人寿财产保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 车辆保险 0.2797

5 国寿健康产业投资有限公司 本公司控股股东控制的法人 内部开源社区创建 0.0000

6 中国人寿保险（海外）股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 内部开源社区创建 0.0000

7 中国人寿养老保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 内部开源社区创建 0.0000

8 中国人寿财产保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 内部开源社区创建 0.0000

9 中国人寿资产管理有限公司 本公司控股股东控制的法人 内部开源社区创建 0.0000

10 广发银行股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 内部开源社区创建 0.0000

11 中国人寿保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 内部开源社区创建 0.0000

12 中国人寿保险（集团）公司 本公司控股股东 内部开源社区创建 0.0000

13 中国人寿财产保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 责任保险 68.0000

14 中国人寿财产保险股份有限公司 本公司控股股东控制的法人 战略合作 0.0000

合计： 70.6751

总计： 53,677.4523

6 / 6

二、关联交易监管比例的执行情况

2024 年第四季度，本公司与关联方的资金运用关联交易比例均符合监管规定要求。

注：1.活期存款类关联交易信息为季末余额数（其他存款类关联交易信息为季度内实际发生数）。

2.数据未经审计，尚未与交易对方核对，与实际可能存在一定的差异。我公司有权根据最新反馈及审计、核对情

况进行调整，调整后的数据（如有）将及时在后续关联交易信息分类合并披露公告中进行更新。

国寿投资保险资产管理有限公司

2025 年 1 月 25 日